
Modification du Référentiel d'Equivalences 
Horaires 2019-2020 - Nomenclature des 
heures spécifiques. 

Conseil d'administration du 6 juillet 2020 

Délibération 2020/07/CA-057 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3 ; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse Ill - Paul Sabatier et notamment son article 30; 

Vu l'avis favorable du Comité Technique d'Etablissement du 30 juin 2020; 

Vu l'avis favorable du Conseil Académique du 2 juillet 2020; 

Vu la délibération n° 2015109/CA-136 du 21septembre2015; 

Après en avoir délibéré, les conseillers modifient la nomenclature des heures spécifiques 
de la façon suivante : 

Rubriques heures 
spécifiques 

SCUAPS 

Pôle sport 

Pôle sport 

Pôle sport 

Pôle sport 

Pôle sport 

Pôle sport 

Pôle sport 

Sport de haut Niveau 

Sport de haut Niveau 

Université Toulouse Ill - Paul Sabatier 
118 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

Sous rubriques 
heures spécifiques 
Divers 

Enseignement sur site 

Enseignement hors site 

Enseignement 
diplômant 

Compétition 
académique 

Compétition nationale 

Stage 

Évènement 

Rattrapage cours 

Sessions spéciales 
d'examens 

Nature Action 

A supprimer à partir de 2020-2021 pour être 
remplacée par les rubriques et sous rubriques 
"pôle sport" permettant une cartographie plus 
fine 

TD A créer à partir de 2020- 2021 

TP 

TD 

TP 

TP 

TP 

TP 

TD à conserver 

TD 



... 

Cours Toeic divers 

Formation Continue divers 

MFCA FQ -Formation Qualifiante FQ-CM 

MFCA FQ -Formation Qualifiante FQ-TD 

MFCA FQ -Formation Qualifiante FQ-TP 

MFCA FQ -Formation Qualifiante FQ - suivi 

MFCA FQ -Formation Qualifiante FQ - ingénierie 

MFCA FC -Ingénierie FC - ingénierie 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents ou représentés : 35 

Univers ité Toulouse Ill - Paul Sabatier 
118 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

TD 

TD 

CM 

TD 

TP 

TD 

TD 

TD 

à conserver 

A supprimer à partir de 2019-2020 pour être 
remplacée par les rubriques MFCA permettant 
une cartographie plus fine 

A créer à partir de 2019- 2020 

Toulouse, le 6 juillet 2020 
Le Président, 

Nombre de voix favorables : 35 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions : 0 
Ne prennent pas part au vote : 0 


